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رشد هفتگی بورس ۹۳۰۸ واحد

شهروند| در هفته ای که گذشــت تعداد ١57١۸ میلیون 
انواع اوراق بهــادار به ارزش ۴٩۸٠۶ میلیــارد ریال در بیش از 
یک میلیون و ١77 هــزار دفعه مورد معامله قــرار گرفت. این 
درحالی اســت که در این مدت تعداد ٢٠۴ میلیــون واحد از 
صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران نیز به 
ارزش کل بیش از ٢٣٢٠ میلیارد ریال مورد معامله  قرار گرفت. 
این گزارش می افزاید: »شاخص کل بورس نیز در پایان معاملات 
هفته منتهی به ١٠ خردادماه امســال با ٩٣٠۸ واحد افزایش 

معادل ۴.٣٣ درصد رشد کرد و به رقم ٢٢۴۴77 واحد رسید. 

بورس

 

صادرات بی رویــه یکی از دلایل گرانی در ســال 97 
بود. بررسی بازار مواد غذایی پارسال نشان می دهد که 
بیشتر از 3.5 میلیون  تن مواد غذایی و کالای کشاورزی 
به عراق صادر شده است که سهم غالب آن میوه و تره بار 
بوده است. در این ســال فقط 3.4  میلیون تن هندوانه، 

گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز، خیار، سیب، خربزه و 
کاهو به افغانستان و عراق صادر شده است. این  موضوع 
درحالی رخ می دهد که وزارت اقتصاد می گوید بخش 
عمده ای از ارز حاصل از صادرات این محصولات به ایران 

 برنگشته یا با قیمت دلار آزاد در بازار فروخته شده است.  

پارسال چقدر مواد غذایی صادر شد؟

قیمت )تومان( انواع دوچرخه 

2.065 میلیون دوچرخه  سواری بچگانه المپیا مدل 12173 سایز 12

1.336 میلیون  دوچرخه کوهستان اپکس مدل Heritage RD سایز 20

1.05 میلیون  دوچرخه سواری بچگانه المپیا مدل 1220 سایز 12

1.293 میلیون  دوچرخه سواری بچگانه ویوا مدل 16222 سایز 16

1.05 میلیون  دوچرخه کوهستان اپکس مدل Heritage BL سایز 12

1.15 میلیون  دوچرخه کوهستان اپکس مدل Heritage RD سایز 12

1.05 میلیون  دوچرخه سواری بچگانه المپیا مدل 1220 سایز 12

1.264 میلیون  دوچرخه کوهستان اپکس مدل Heritage GR سایز 12

1.066 میلیون  دوچرخه شهری اپکس مدل Frozen BL سایز 12

2.299 میلیون  دوچرخه کوهستان فوجی مدل DynamiteRD سایز 20

2.48 میلیون  regaliaفلکس پرو مدل سرمه ای free size دوچرخه تاشو

1.393 میلیون  دوچرخه کوهستان برند اپکس مدل Cristo 02 سایز 20

2.48 میلیون  regalia دوچرخه تاشو فلکس پرو مدل

1.993 میلیون  دوچرخه سواری بچگانه رامبو مدل ۲۰۱۹۴ سایز 20

1.226 میلیون  دوچرخه سواری بچگانه المپیا مدل 16191 سایز 16

نیازهای مردم سیل زده استان لرستان و شهرهایی همچون پلدختر 
قرار دارد و مردم کمتر ســراغ خرید ســایر لوازم خانگی می روند. 
او توضیح می دهد که گرمای هوا در این اســتان طاقت فرسا بوده و 
کولرهای آبی جوابگوی نیاز مردم نیســت و آنهــا ناچار به خرید 

کولرهای گازی هستند. 
تعمیر رایگان لوازم خانگی در شهرهای سیل زده

با وجود رکود در بازار خرید و فروش لوازم خانگی اما بازار تعمیرات 
این روزها در شهرهای سیل زده حسابی رونق گرفته است، رونقی 
که برخلاف همیشــه خبری از پول و گردش مالی بیشــتر در آن 
نیست. آن گونه که روســای اتاق های اصناف شهرهای سیل زده به 
»شهروند« می گویند: »در ماه های گذشته اکیپ های متعددی از 
دفاتر نمایندگی ها و خدمات پــس از فروش برندهای اصلی به این 
شهر اعزام شــدند که به صورت رایگان تعمیر لوازم خانگی را انجام 
می دادند. برخــی از این اکیپ ها تنها پول قطعــه را از مردم طلب 
می کردند و برخی هم تعمیرات را به صورت رایگان انجام می دادند. 
جدای از اکیپ هایی که برای تعمیرات به این شهرها اعزام شده اند، 
برخی از مردم هم دست به آچار شده و تصمیم گرفتند باری از دوش 

همشهریان خود بردارند.« 
 آن گونه که میری، نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی اعلام کرده 
است تامین قطعه در استان های سیل زده در اولویت دفاتر خدمات 
پس از فروش قرار گرفته و مقرر شده 5٠ درصد قطعه های موجود در 
این دفاتر به این شهرها فرستاده شود. به گفته او هیچ کمبود قطعه ای 

در برندهای کره ای، ژاپنی و حتی آلمانی وجود ندارد.

وعده تولید خودروسازان و فروکش هیجان بازار

چرا قیمت خودرو به سراشیبی افتاد؟
شهروند|قیمت ها در بازار خــودرو ریزشی شد و خودروهای داخلی بین یک تا 10 میلیون تومان کاهش 
قیمت را تجربه کرده اند. این موضوع درحالی رخ می دهد که خودروهای خارجی هم روند کاهش قیمت را در 
پیش گرفته اند. با این وجود زمانی افشار، رئیس سابق اتحادیه نمایشگاه داران خودرو به »شهروند« می گوید 
وعده خودروســازان برای تزریق تعداد بالای خودرو به بازار موجب شده است که قیمت ها هیجانی کاهش 

داشته باشد. 
این درحالی اســت که فرهاد احتشــام زاده، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو هم از شــروع ترخیص 
خودروهای وارداتی معطل در گمرک می گوید و به »شهروند« توضیح می دهد که این موضوع تاثیر اندکی 

روی بازار خودروهای خارجی گذاشته است. 
کاهشقیمتبهشرطافزایشعرضه

قیمت خودرو در بازار کاهشی شده است.  با این حال بسیاری از دست اندرکاران معتقدند که بازار این روزها 
خلوت تر از همیشه است و نه خریداری به بازار ورود می کند، نه فروشنده ای در این نوسان قیمتی پیدا می شود. 
زمانی افشار، رئیس سابق اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با بیان این که  بازار کشش افزایش دوباره قیمت ها 
را ندارد، به »شهروند« گفت: »در سال های گذشته نمایشگاه های  فروش خودرو، روزی حداقل 5 دستگاه و 
هفته ای حدود 40 دستگاه خودروی صفر می فروختند، اما حالا در بهترین شرایط تعداد فروش خودرو به 5 

دستگاه در هفته  نمی رسد.« 
او در رابطه با چرایی کاهش قیمت به »شــهروند« می گوید:  »براساس آن چه سایپا اعلام کرده تا مهر ماه 
قرار است 220 هزار خودرو به بازار عرضه شود. انتشار این خبر جو روانی مثبتی را در بازار ایجاد کرد و موجب 

کاهش قیمت ها شد.« 
او با بیان این که در صورت افزایش عرضه خودرو، قیمت ها دوباره کاهش پیدا  خواهد کرد، ادامه داد: »البته 
این موضوع به  شــرطی ادامه پیدا می کند که عرضه خودرو به بازار افزایش یافته و خودروســازان نسبت به 

تحویل خودروها به مشتریان سرعت بیشتری داشته باشند.«
این فعال بازار در رابطه با تاثیر قیمت گذاری توسط شورای رقابت بر قیمت ها در بازار هم گفت: »بازگشت 
شورای رقابت تنها زمانی می تواند موثر باشد که روند عرضه از ســوی شرکت های خودروساز به روال سابق 

برگردد، در غیر این صورت بازگشت شورای رقابت دردی از بازار دوا نخواهد کرد.«
به گفته او، شــورای رقابت تنها می توانــد روی قیمت های کارخانه دخالت کند، درحال حاضر مشــکل  

قیمت های بالایی است که در بازار گفته می شود. 
دربازارچهخبراست؟

 آن گونه که فعالان بازار می گویند قیمت پراید از 57 میلیون تومان حالا به حدود 54 میلیون تومان رسیده 
است. دیگر محصول خانواده پراید یعنی مدل ۱۳۱ نیز قیمت 48 میلیون تومانی را به نام خود ثبت کرده است 
که نشان  می دهد این خودرو به نسبت هفته گذشته حدود یک میلیون تومان ارزان تر شده است. از بازار تیبای 
صندوق دار هم خبر می رسد این خودرو با قیمت 56 میلیون از سوی فروشندگان عرضه می شود که نسبت 
به هفته گذشته  3 میلیون تومان افت داشته است. ساینا  هم در هفته گذشته به قیمت 63 میلیون و 500 هزار  

تومان رسید. این خودرو نیز مانند تیبا صندوق دار کاهش حدود 3 میلیونی تومانی را تجربه کرده است. 
در بخش خودروهای داخلی نیز ساندرو اســتپ وی از 240 میلیون تومان به 205 میلیون تومان، پژو207 
اتومات از 205 میلیون تومان به 179 میلیون تومان، پژو405 از 93 میلیون تومان به 83 میلیون تومان، سمند 
ال ایکس از 97 میلیون تومان به 86 میلیون تومان، پژو206 تیپ 2 از 110 میلیون تومان به 96 میلیون تومان و 

پژو 206تیپ 5 از 130 میلیون تومان به 116 میلیون تومان رسیده است.
 اما کاهش قیمت ها در خودروهای مونتاژی شیب تندتری داشته و قیمت محصولات این خانواده بین  50 
تا 100 میلیون تومانی کاهش یافته اند.  به عنوان نمونه خودرو پژو2008 از 480 میلیون تومان به 360 میلیون 
تومان، اکسنت از 370 میلیون تومان به 300 میلیون تومان و  هایما اس7 از 400 میلیون تومان به 310 میلیون 

تومان رسیده است.
با وجود این که ترخیص خودروهای در گمرک مانده هم آغاز شــده، اما قیمت خودروهای وارداتی کاهش 
کمتری را تجربه کرده اند.  درحال حاضر سوناتا هیبرید، ۷۹۰ میلیون تومان از سوی فروشندگان عرضه شده 
است. سانتافه با قیمت ۹۸۰ میلیون تومان در بازار خرید و فروش  شد. توسان هم با قیمت ۸۳۰ میلیون تومان 
در بازار موجود است. النترا درحال حاضر ۵۴۰ میلیون تومان از سوی فروشندگان به خریداران عرضه می شود. 
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ایران از نظر تعداد مشــترکان تلفن ثابت رتبه نهم در دنیــا را دارد. مجید صدری، مدیرعامل 
شــرکت  مخابرات ایران با اعلام این موضوع به ایســنا گفت: »این شــرکت ۶٢ درصد سهم بازار  
  ADSLکشور را  در اختیار دارد و از لحاظ تعداد مشــترکان تلفن ثابت در دنیا رتبه ٩ را کسب 
کرده ایم .« به گفته او همچنین در بخش فیبر نوری برای ٢ میلیون مشترک ظرفیت سازی ایجاد 
شده اســت. این  موضوع درحالی رخ می دهد که تلفن ثابت کم کم در دنیا به یک فناوری منسوخ 

تبدیل می شود.  

ایران رتبه نهم 
 مشترکان

تلفن ثابت جهان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.
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هر بشكه نفت اوپك
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